PROTOCOLO
32011/2019

DISPENSA DE LICITACAO
55/2019

Objeto: Dispensa de Licitacdo para
compra de Passagens Aéreas para
servidores que irdo participar do IV
Forum Nacional das Transferéncias da
Unidao, na Cidade de Brasilia, ida
Curitiba/Brasilia no dia 02/09/2019
(manh&d proximo as 09h00), volta
Brasilia/Curitibpa no dia 05/09/2019
(Noite préximo as 19h00), sem franquia
de bagagem, voo com uma escala na
iIda e voo direto sem escala na volta.
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Numero do processo: 0032011/2019

Protocolado em: 22/08/2019 13:27
Sumula: Solicitagao de Dispensa de Licitagdo

Procedéncia: Interna

Numero tUnico: 8WE.N45.822-72

Prioridade: Normal

Requerente: 149164 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO CPF do requerente:
Enderego: Rua JACARANDA

Complemento: Telefone:
Municipio: Fazenda Rio Grande - PR Bairro:

E-mail:

Beneficiario: CPF do beneficiario:

DOCUMENTOS DO PROCESSO
Codigo Descrigao
1 Memorando

Sistema: Protocolo Fly / Usuario: Priscila.frg / Capa do Processo

Numero
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SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAGCAO

MEMORANDO N°297/2019

Para: Compras

De: Secretaria Municipal de Administracao
Assunto: Solicitagdo de dispensa de licitaca@o
Data: 22/08/2019

O Ministério da Economia promove entre os dias 03 e 05 de Setembro de 2019, o IV
FORUM NACIONAL DE TRANSFERENCIAS DA UNIAO. Trata-se de um evento
multidisciplinar onde anualmente o Governo Federal orienta os gestores nas areas de
Controladoria, Convénios, Contratos de Repasse, Termos de Cooperagdao e
Sistema de Compras Publicas através de plataformas especificas que objetiva melhores
aquisicoes de bens e servigos.

A equipe que atua nessas areas em Fazenda Rio Grande, participa deste evento
desde sua primeira edigao no ano de 2016, e tem demonstrado resultados importantes na
gestao dos temas anualmente. Neste ano em particular, sera apresentado aos gestores a
mudanga da Plataforma de Gestao de Convénios e Repasses e o Estado do Parana em
particular ira aderir a Plataforma Mais Brasil, e recomendou participagdo dos Gestores
Estaduais nesse evento.

Pelo exposto, e considerando que no momento o contrato de aquisigdo de
passagens areas encontra-se em prazo de aditivo, solicito que a aquisicéo de passagens
para os participantes, seja realizado através de dispensa de Licitacdo. Consigna-se que a
eventual ndo participagdo de alguma das pessoas no evento, a mesma que
realizara o ressarcimento do custo da referida passagem aérea de ida e volta.
Solicito Providencias ao Setor de compras, para a efetivagéo dessas passagens.

Indicamos Dotagdo Orgamentaria 1016 — Passagens e despesas com locomogao —
do Gabinete do Prefeito.

Em anexo programagao do evento e relagéo dos servidores participantes.




PEESRITUNA BEF

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAGAO

Anexo | - Memorando n°297/2019

Evento: IV Férum Nacional das Transferéncias da Unido
Data: 03 a 05 de setembro de 2019

Local: Instituto Serzedello Correa — ISC, localizado no St. De Clubes Esportivos Sul, Trecho

3, Polo 8, Lote 3, Brasilia/DF.

Servidores Participantes:

Servidor: Carina Daniela Alves da Silva
Cargo: Diretora de Compras
CPF: 048.096.329-03

Servidor: Cassia Janes Hermes
Cargo: Diretora de Administragao
CPF: 033.352.899-94

Servidor: Claudemir José de Andrade
Cargo: Secretario Municipal de Administragao
CPF: 633.107.329-91

Servidor: Rosangela dos Santos Salata
Cargo: Técnico contabil
CPF: 006.214.739-01

Servidor: Thaynara Eveline do Prado

Cargo: Diretora de area
CPF: 087.868.429-86

At

SE ANDRADE

| de Administragao
977/2019

CLAUDE

Secretario M
Decreto n°




AVE THE DATE i ;.o re
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\ Forum Nacional das

Transferéncias da Uniao '

03 a 05 de setembro de 2019
9h00 -17h30
Instituto Serzedello Correa -

ISC, localizado no St. de Clubes Esportivos Sul,
Trecho 3, Polo 8, Lote 3, Brasilia-DF.

oes: detru.eventos@planejamento.gov.br
*Inscricoes a partir de agosto

" PATRIA AMADA
1%‘ Instituto Serzedello Corréa  mnisenooa [ BRASIL




Programagiio em construgio

Sujeita a alterages
IV FORUM NACIONAL DAS TRANSFERENCIAS DA UNIAO Data: 03 a 05 de setembrode 2019 - Local: Instituto Serzedello Correa - Brasilia / DF
Café de Boas Vindas L A N/A A WA N
09h30 - 10h30 1ih Abbrirs N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Evento 1
Palestra
10h30 - 11h00 45' Secretdrio Crisitiano N/A N/A N/A N/A N/A N/A
ME
Evento 2
Importincia da Plataforma
= 11h00-12h00 | 45 | *Bresiipara o Pacto Federativo A A N WA WA WA
P Seges - SAF
m Renato e Deborah
S—
12h00 - 14h00 2h Almogo Almogo Almogo Almogo Almoco Almoco Almoco
Evento 3 Evento 4 Evento 5 Evento 6 Evento 7 Evento 8 Evento 9
()] 14h00 - 14h45 45' Integridade - STPC Légica, fluxo e principais p gridade como all para | Painel Transferéncias Abertase | Tecnologias e mindset para
= cGU nas emendas positivas sustentabilidade da nagio Aplicativos +Brasil digitalizagdo de servigos RX: Diagnéstico da
o SOF - ME CNMP DETRU - ME Serpro Administrac3o Publica Federal
o CGINF - ME
S Evento 10
Fer) Novo Decreto do Pregdo
(=N 14ha5-15h30 | 45’ DELOG - ME
S~
m
€  15h30- 16h00 30 Intervalo Intervalo Intervalo Intervalo Intervalo Intervalo Intervalo
Evento 11 Evento 12 Evento 13 Evento 14 Evento 15 Evento 16 Evento 17
Arranjo Institucional na
16h00 - 16h45 45' Governanga de Investimentos Plataforma +BRASIL para Estratégia e indicadores de Prestagdo de Contas Block Chain Servigo Auxlliar de InformagGes
Pablicos Municiplos gestio como instrumentos de Informatizada - Sistema Banco do Brasll nas Transferénclas Voluntarias -
SAG - Casa Civil - PR Te logia/Nar ivos/ direci e transparéncia DETRU - ME CAUC
or—r Promsnl&cn:s Préticas para administragio publica STN - ME
Almonxarifade Virtual e Compras Cimiara dos Deputados
de Prateleira/Market place
16h45- 17h30 45' CENTRAL - ME




Programagdo em construgdo
Sujeita a alteragdes

TRANSFERENCIAS DA UNIAO

= i

T3]

Data: 03 a 05 de setembro de 2019 -

Local: Instituto Serzedello Correa - Brasilia / DF

. SALAO7(40) Multimidia (40)
Evento 19 Evento 24 Evento 25
Otimizagdo das Aplicages das Servigo Auxiliar de InformagBes | Légica, fluxo e principals pontos
0Sh0O - 03h45 a5 Emendas Parlamentares Integridade como allcerce para DELOG - ME Elaboragio de Projetode | para Transferénclas Voluntdrias{  nas emendas positivas
Cimara dos Deputados sustentabilidade da naglio Engenharia CAUC SOF - ME
CNMP STN - ME
Evento 26 e
Implementagio MEG -
0Sh45 - 10h30 a5 municiplo de Gaspar
DETRU - ME
Evento 27 Evento 28 Evento 29 Evento 30 Evento 31 Evente 32 Evento 33
Continuagio - Implementagio
e 10h30-11h15 45 MEG - municipio de Gaspar Apresentagio de pesquisa Painel Transferdnclas Abertas e Eventos de Prestacdo de Contas | Oficina de aplicagdo prética do
= DETRU - ME cientifica nos dados da Riscos - Malha fina de Aplicativos +Brasil Rede +BRASIL / Sistema [ndice CFA de Governanga
wl Plataforma +BRASIL e Anlise de Convénlos DETRU - ME DETRU - ME Municipal
= dados utilizando a ferramenta cGu DETRU - ME CFA
Evento 34 INFOGOV
ENAP e
11h15 - 12h00 45 Mindset DETRU - ME
5GD-ME
(a))]
=i
g 12h00 - 18h00 2h Almogco Almogo Almoco Almoco Almogo Almoco Almoco
~ Evento 35 Evento 36 Evento 37 Evento 38 Evento 39 Evento 40 Evento 41
m i Industria 4.0 Lideranga Agil Internalizagdo de Novas Projeto Bésico - Auditoria e Controles Internos | CPS - Contrato de Prestagio de Coordenagdo
(= d| 1ah00 - 1ahds 45 Senal SGD - ME ferénclas na Plataf Acompanh de Obras - em Convénios Servigos / Sistema Intergovernamental
=~ +BRASIL como alimentar o sistema cGU Enap
<t DETRU - ME DETRU - ME DETRU - ME
o Evento 42
Gestdo de recursos federais em
14h45 - 15h30 45' Infraestrutura - visio do
controle
TCU
15h30 - 16h00 30’ Intervalo Intervalo Intervalo Iintervalo Intervalo Intervalo Intervalo
Evento 43 Evento 44 Evento 45 Evento 46 Evento 47 Evento 48 Evento 49
\ Gi ¢a nas feréncl Sistema de Avallagio
16h00-16h45 | 45 da Unlfio institucional nas Transferénclas |  Estratégla e indicadores de | Etica na AdminlstragSo Piblica Gestlio de Riscos nas
SEGES - ME da Unido por melo de gestdo como Instrumentos de M Elaboragio de Projeto de Transfer@nclas Coordenagio
Evento 50 Indicad de D penho | dir e transparéncia Engenharia DETRU - ME Intergovernamental
Desvendando o BIM [formato de dols painéis para administragio piblica Enap
16has-17h30 | 45’ senal saguidas em um] el
DETRU - ME Camara dos Deputados - CD




Programagdo em construgdo
Sujeita a alteragbes

IV FORUM NACIONAL DAS TRANSFERENCIAS DA UNIAO

Data: 03 a 05 de setembro de 2019

- Local: instituto Serzedello Correa - Brasflia / DF
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Ay ( o a4 b = i !‘Qj EEM_E% ARSI :!!AE! d 3 L s qﬁﬂm YL SALAWIW Multimidia (40)
Evento 51 Evento 52 Evento 54 Evento 55 Evento 56 Evento 57
Integridade - STPC
05h00 - 05h45 45 =<1V} Sistema de Avaliagio Projeto Bdsico - Gestdo de Riscos nas
Institucional nas Transferénclas Block Chain Acompanhamento de Obras - Estratégia nacional de Transferénclas Elaboragio de Projeto de
da Unido por meio de Banco do Brasil coma alil o sl [ tdo da corrupgdo DETRU - ME Engenharia
Indicad: de D b DETRU - ME Secex-MS / TCU
Evento 58 =
Almoxarifado Virtual e Compras mm"::;:‘::"]""’ Catia
09h45 - 10h30 45' de Prateleira/Market place sl m
KRIRAL ~ M5 DETRU - ME
Evento 59 Evento 60 Evento 61 Evento 62 Evento Evento 64 Evento 65
Responsabilidade em Processo Decreto 6170 - Novo Gestiio de recursos federais em Prestagiio de Contas Tecnologlas e mindset para CPS - Contrato de Prestaglio de | RX: Diagnéstico da Administragio
10h30 - 11h15 45" de Tomada de Contas Especial DETRU - ME infraestrutura - visio do Informatizada - Sistema digitalizagio de servigos Servigos / Sistema Pablica Federal
TCU controle Serpro CGINF - ME
TCU DETRU - ME DETRU - ME
v Evento 66
11h15 - 12h00 45' Novo Decreto do Pregio
DELOG - ME
U 0 00 g A 0 oo 0go A oco A oco A oo
Evento 67 Evento 68 Evento 69 Evento 70 Evento 71 Evento 72 Evento 73
. Experiéncia do Fundo a Fundo
$Ah00-: - na Plataforam +Brasll - Fundo do| Légica, fluxo e principals pontos Painel Transferéncias Abertase |  Apresentagdo de pesquisa MROSC
i Trabalho e Fundo da Justiga nas emendas positivas Elaboragdo de Projeto de Aplicativos +Brasil cientifica nos dados da DETRU - ME Oficina de aplicagdo do Sistema
- DETRU - ME Engenharia DETRU - ME Plataforma +BRASIL e Andlise de CFA de Governanga,
- SOF - ME dados utilizando a ferramenta Planejamento e Gestio
Evento 74 Caixa INFOGOV Estratégica de Servigos Municipals
ENAPe de Aguas e Esgotos - GESAE
- Matriz de Saldos Contdbeis DETRU - ME CFA
14h45 - 15h30 45' STN - ME
6h00 0 0 0 alo o alo ala e alo
Evento 75 Evento 76 Evento 77 Evento 78 Evento 79 Evento 80 Evento B1
Implementacio MEG -
16h00 - 16ha5 45' municiplo de Gaspar Decreto 6170 - Navo Comprasnet Riscos - Malha fina de Eventos de Prestacdo de Contas
DETRU - ME DETRU - ME DELOG - ME Convénios / Sistema
cGU
DETRU - ME
Evento82
Continuagio
" implementa¢io MEG -
16h45- 17h30 45 municiplo de Gaspar
DETRU - ME
[
-
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
Secretaria Municipal de Administragdo Plblica

Fazenda Rio Grande, 22 de Agosto de 2019

COTACAO

7 ___Favor preencher todos os dados da empresa L
Empresa DESTINY TOUR AGENCIA DE VIAGENS - CMDJ_‘IE2‘]788234 (_)0_0_1~ -4_19__ g - .k,J
'E-mail: CLAUDIA@DESTINOTO[JBE:OM BR ) lgqgtggo CLAUD!A NlEDERt!gITMANN |
[Fone 41-98432-0223 - 41-3069-0223  [Fax B |
Forma de pagamento: 30 dias do recebimento da nota fiscal

»

ITEM| UNID. | QTDE PRODUTO VALOR VALOR

UNITARIO TOTAL

I
: Passagens Aéreas para servidores que irdo participar do IV
; Férum Nacional das Transferéncias da Unido, na Cidade de
1 SERV 5 Brasilia, ida Curitiba/Brasilia no dia 02/09/2019 (manha préximo| R$1.224.13 | R$ 6.120.69
| as 09nh00), volta Brasilia/Curitiba no dia 05/09/2019 (Noite
proximo as 19h00), sem franquia de bagagem, voo com uma
escala na ida e voo direto sem escala na volta.

JBS: A cotagio devera conter o carimbo da empresa e assinatura do responsével pelo orgamento.

Validade do orgamento: 22/08/2019 - MEDIANTE CONFIRMAGAO DE TARIFA
Nome de Fone: (41) 3627-8541
Email: priscila.comprasfrg@hotmail.com

Destino Tour Agencra de
Viagens e Turismo Litda.

CNPJ: 12.789.234/0001-49




Contato SR CLAUDEMIR

Destino BRASILIA

Origem Curitiba

Periodo da Viagem SETEMBRO/2019

Previsdo de Participantes 05 ADULTOS

Status da Proposta Orgamento sem bloqueio de Lugares

Curitiba, 20 agosto 2019.
0l4, boa tarde.

Segue abaixo o orgamento conforme solicitado.

02/09/2019 - 07:45 02/09/2019 - 08:45 Curitiba - Afonso Pena S&do Paulo - Congonhas
02/09/2019 - 10:15 02/09/2019 - 12:00 Sé&o Paulo - Congonhas Brasilia -

05/09/2019 - 20:45 05/09/2019 - 22:40 Brasilia - Curitiba - Afonso Pena

VALOR TOTAL PARA 05 ADULTOS COM TAXAS DE EMBARQUE E SEM FRANQUIA DE BAGAGEM R$
6.120.69

VALOR TOTAL PARA 05 ADULTOS COM TAXAS DE EMBARQUE E COM FRANQUIA DE BAGAGEM RS
7.571.00

Forma de pagamento do terrestre:

Via deposito bancdrio — no ato da emissdo dos bilhetes

Bradesco

Agencia 2996-3

c/c 7529-9

Destiny Tour agencia de viagens e Turismo Ltda ME
12.789.234.0001-49

Para reserva favor enviar: Nome completo do passageiro e data de nascimento.
Tarifa Nao reembolsavel.

*Nada reservado, somente cotado.
* Valores sujeitos a alteragdo sem aviso prévio e conforme disponibilidade.
* Somente e emissao garante a tarifa publicada.

Qualquer duvida, ajuste no orgamento, estamos a disposicdo!

Atenciosamente,

Claudia niederheitmann

Endereco: Rua maranhaao 789 — Curitiba - PR
Telefone:(41) 3069-0223




DESTINY TOUR AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA - ME.
CNPJ 12.789.234/0001-49

2* ALTERAGAO E CONSOLIDACAOQ DE CONTRATO SOCIAL

8.

Pelo presente instrumento particular, Vi

v Claudia Niederheitmann, brasileira, solteira, empresaria, residente e
domiciliada em Curitiba — Parana, na Rua Maranhao n°. 789, Agua Verde, CEP 80610-
000, nascida em data de 21/06/1984, portadora da Carteira de Identidade n°.
8.858.034-6 SSP/PR, inscrita no CPF/MF sob n°, 040.332.159-05 e,

v Cristiane Niederheitmann Leite, brasileira, divorciada, do comércio, maior,

residente e domiciliada em Araucéria — Parana, na Rua Leonardo Piska n® 15, Bairro
Costeira, CEP 83709-060, nascida em data de 07/07/1986, portadora da Carteira de
Identidade n°. 9.381.176-3 SESP |I-PR e CPF/MF n°. 050.844.099-88;

Sécias da sociedade empresaria limitada que gira sob a denominacéo
DESTINY TOUR AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA-ME, com sede e foro em
Curitiba — Parana, na Rua Maranh&o n°. 789, Agua Verde, CEP 80610-000, inscrita no
CNPJ/MF sob n°. 12.789.234/0001-49, com contrato social devidamente arquivado na
Junta Comercial do Parana sob n° 412.06892059, em sessdo de 11/10/2010,
Resolvem alterar seu contrato social conforme clausulas seguintes:

Clausula Primeira: Ingressa, pelo presente ato, na sociedade, com a
concordancia de todos os sbcios, Jose Nilberto da Silva, brasileiro, solteiro, do
Comercio, residente e domiciliado em Curitiba — Parana, na Rua Ivo Ferro n°. 401,
Sobrado 03, Uberaba, CEP 81560-100, nascido em data de 15/05/1962, portador da
Carteira de Identidade n°. 8.693.334-9 SSP/PR, inscrito no CPF/MF sob n°
324.356.224-49;

Clausula Segunda: A sécia Cristiane Niederheitmann Leite, ndo desejando
mais permanecer na sociedade, retira-se da mesma, cedendo e transferindo, por
venda, em numero de 160 (cento e sessenta) quotas, no valor nominal de R$ 160,00
(cento e sessenta reais), para o sdcio ingressante Jose Nilberto da Siiva;

Clausula Terceira: A sécia Claudia Niederheitmann, cede e transfere, p
venda, em numero de 7.840 (sete mil oitocentos e quarenta) quotas, no valor nominal
de R$ 7.840,00 (sete mil oitocentos e quarenta reais) para o sécio ingressante Jose
Nilberto da Silva;

Clausula Quarta: A Sociedade passa a ter por objeto social as atividades de:
Agencia de Viagens, Servigos de reservas e outros servigos de turismo, Preparagéo de
Péagina 1de 6

A



DESTINY TOUR AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA - ME.
CNPJ 12.789.234/0001-49

2" ALTERACAO E CONSOLIDAGAQ DE CONTRATO SOCIAL

documentos e servigos especializados de apoio administrativo, Correspondentes de
instituicdes financeiras e outras atividades de servigos prestados principalmente as
empresas.

Clausula Quinta: O Capital Social em virtude das cess6es de quotas entre os
socios, na importancia de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais), inteiramente subscrito e
integralizado pelos sécios, em moeda corrente do pais, divididos em 16,000 (dezesseis
mil) quotas, no valor de R$ 1,00 (Hum real) cada uma, distribuidos na seguinte

proporcao:

Participacdo no Capital Social
Sécio Cotas Valor — R$ %
01— Claudia Niederheitmann 8.000 8.000,00f 50,00
02— Jose Nilberto da Silva 8.000 8.000,00f 50,00
Total: 16.000 16.000,00| 100,00%
Clausula Sexta: O sécio que vende suas quotas e retira-se da sociedade

declara haver recebido neste ato, todos os seus direitos e haveres perante a
sociedade, na quantia total de suas quotas, nada mais tendo a reclamar, seja a que
titulo for, nem dos cessionérios, nem da sociedade, dando-lhes plena, geral, rasa e
irevogavel quitag&o.

Clausula Sétima: O sécio adquirente das quotas cedidas, assume todos os
deveres e direitos sociais que lhe foram cedidos e transferidos pelo cedente, passando
a fazer parte integrante da sociedade, com idénticos direitos e obrigagbes asseguradas
anteriormente, e também, declara que n&o estad incurso em nenhum dos crimes
previstos em Lei, que os impecam de exercer atividades mercantis.

Clausula Oitava: Com a finalidade de facilitar o exame do contrato social em
vigor, consolida-se, no presente ato, o contrato social, ficando sem nenhum efeito
todas as clausulas e disposigdes do contrato social e alteracbes anteriores, que nao
prevalecem, nem mesmo como regras supletivas, passando a sociedade a reger-se, a
partir desta data, pelas clausulas seguintes:

e

CONSOLIDAGCAO DO CONTRATO SOCIAL
DESTINY TOUR AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA — ME

Pagina 2 de 6



Assinatura

DESTINY TOUR AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA - ME.
CNPJ 12.789.234/0001-49

2°* ALTERACAO E CONSOLIDAGAO DE CONTRATO SOCIAL

v Claudia Niederheitmann, brasileira, solteira, do comercio, residente e
domiciliada em Curitiba — Paran4, na Rua Maranhao n°. 789, Agua Verde, CEP 80610-
000, nascida em data de 21/06/1984, portadora da Carteira de Identidade n°.
8.858.034-6 SSP/PR, inscrita no CPF/MF sob n°. 040.332.159-05 e,

v Jose Nilberto da Silva, brasileiro, solteiro, do Comercio, residente e domiciliado
em Curitiba — Parana, na Rua Ivo Ferro n®. 401, Sobrado 03, Uberaba, CEP 81560-
100, nascido em data de 15/05/1962, portador da Carteira de Identidade n°. 8.693.334-
9 SSP/PR, inscrito no CPF/MF sob n°. 324.356.224-49;

Sécios da sociedade empresaria limitada que gira sob a denominagéo
DESTINY TOUR AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA-ME, com sede e foro em
Curitiba — Parana, na Rua Maranhao n°. 789, Agua Verde, CEP 80610-000, inscrita no
CNPJ/MF sob n°. 12.789.234/0001-49, com contrato social devidamente arquivado na
Junta Comercial do Parana sob n°. 412.06892059, em sesséo de 11/10/2010, Regidas
pelas clausulas seguintes:

ra: Denominacéo e Domicilio:
A sociedade gira sob a denominagdo DESTINY TOUR AGENCIA DE VIAGENS E
TURISMO LTDA - ME, com sede e foro em Curitiba — Parand, na Rua Maranh&o n°.
789, Agua Verde, CEP 80610-000, inscrita no CNPJ/MF sob n°. 12.789.234/0001-49,
com contrato social devidamente arquivado na Junta Comercial do Parana sob n°.
412.06892059, em sesséo de 11/10/2010;

Cléusula Segunda: Do Objeto Social:
A Sociedade tem como objetivo social a exploragéo de Agencia de Viagens, Servigos

de reservas e outros servigos de turismo, Preparagdo de documentos e servicos
especializados de apoio administrativo, Correspondentes de instituicdes financeiras e
outras atividades de servigos prestados principalmente as empresas.

C ula Te. : Inicio e duracéo da Sociedade:
A sociedade iniciou suas atividlades em 11/10/2010, e o prazo de duragdo é
indeterminado.

Cldusula Quarta: Capital Social:

O Capital Social, inteiramente subscrito e integralizado pelos sé6cios, em m
corrente do pais, na importancia de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais), divididos em
16.000 (dezesseis mil) quotas, no valor de R$ 1,00 (Hum real) cada uma,

integralizadas neste ato.
Capital Social dividido entre os sécios da seguinte forma: /6

Pagina 3 de 6




DESTINY TOUR AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA - ME.
CNPJ 12.789.234/0001-49

2* ALTERAGAO E CONSOLIDAGAO DE CONTRATO SOCIAL

Participacdo no Capital Social
Sécio Cotas Valor - R$ %
01- Claudia Niederheitmann 8.000 8.000,00f 50,00
02— Jose Nilberto da Silva 8.000 8.000,00f 50,00
Total: 16.000 16.000,00{ 100,00%

Parégrafo Unico: As cotas s#o indivisiveis e cada cota corresponde a um voto nas
deliberagbes sociais.

Cléusula Quinta: Da Responsabilidade dos Sécios:

A responsabilidade dos sécios € limitada ao valor de suas cotas, mas todos respondem
solidariamente pela integralizagéo do capital social.

Cléusula Sexta: Da Venda, Cesséo e Transferéncia de Cotas:

A venda, cessd@o ou transferéncia, por qualquer forma, de qualquer quota, sempre
dependera do consentimento prévio e por escrito dos demais sécios, representando a
maioria do capital social, que terdo direito de preferéncia em qualquer venda, cesséo
ou fransferéncia, a ser exercido sob os termos e condigdes acordados prévia e
mutuamente entre os socios. Ndo sendo exercido o direito de preferéncia pelos demais
sécios, o sécio que deseja vender, ceder ou transferir suas quotas, podera fazé-lo
livremente a terceiros, pelas mesmas condigdes apontadas no termo de preferéncia.

sfracao da S ade

A sociedade € administrada pela s6cia Claudia Niederheitmann, ao qual compete,
individualmente, o uso da fina e a representagdo ativa e passiva judicial e
extrajudicial da sociedade, autorizado o uso do nome empresarial, vedado em
atividades estranhas ao interesse social, autorizado assumir obrigagdes seja em favor
de qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens iméveis da
sociedade, sem autorizag@o do(s) outro(s) sécio(s).

Paragrafo Primeiro: Qualquer oneragéo ou alienagéo dos bens méveis ou iméveis que
compdem o ativo da sociedade dependerd apenas da anuéncia do s6cio administrador.

Cléusula Oitava: Declaracéo de Desimpedimento:

A sécia administradora declara sob as penas da lei, de que n&o esta impedida de
exercer a administracdo da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenacéo
criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que
temporariamente, o acesso a cargos publicos; ou por crime falimentar, de prevaricagéo,
peita ou suborno, concusséo, peculato ou contra a economia popular, contra o sistema

Pagina 4 de 6




DESTINY TOUR AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA - ME.
CNPJ 12.789.234/0001-49

2" ALTERAGCAO E CONSOLIDAGAO DE CONTRATO SOCIAL

financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagdes de
consumo, fé pablica, ou a propriedade.

Cldusula Nona: Das Deliberagdes Sociais:

As deliberagbes sociais serfio tomadas em Reunido e aprovadas por sécios
representando, pelo menos, 75% (setenta e cinco por cento) do capital social
integralizado.

ula ma: P L
Os sécios no exercicio da administracéo e de cargos na sociedade terdo direito a uma
retirada mensal, a titulo de pré-labore, em valor a ser fixado em comum acordo pelos |
sécios, valor este que serd langado como despesa administrativa, até o limite da
legislag&o vigente, observados todos os preceitos legais.

Cléusula Décima - Primeira: Do exercicio Social e Demonstracées Financeiras:

O ano social coincidird com o ano civil, devendo anualmente em 31 de dezembro ser
apurado o Balango Patrimonial, o Balango de Resultado Econdémico e o Inventério,
sendo que os lucros ou prejuizos verificados seréo distribuidos ou suportados pelos
sécios, na proporgéo de suas cotas de capital, podendo ainda ficar como reservas na
sociedade para futuros aumentos de capital, de acordo com o que for determinado nas

reunibes dos sécios.
u ima - : Da Retirada dos Sécios: ,6

No caso de um dos sécios desejar retirar-se da sociedade, devera notificar os outros,
por escrito, com antecedéncia de 60 (sessenta) dias. Os sécios remanescentes terdo
direito de preferéncia, na proporgéo de sua participago no capital social. O direito de
preferéncia de aquisigéio devera ser notificado aos sécios remanescentes, sob pena de
perda de direito na aquisigéo das cotas, em igual prazo.

Pardgrafo Unico: Apurados os haveres por levantamento especial de Balango
Patrimonial, para este fim efetuado, os haveres serio pagos ao sécio retirante em
prazo nunca inferior a 12 (doze) meses, com o objetivo de evitar o enfraquecimento da
empresa, pela evaséo de capital.

Cléusula Décima - ra: Falecimento de Sécios:

No caso de falecimento de quaisquer dos sbcios, a sociedade ndo serd
necessariamente dissolvida, podendo os herdeiros do de cujus assumir as cotas de
capital deste, com a ultimag#o das formalidades legais neste sentido.

Cléusula Décima - Quarta: Das filiais:

Pagina 5 de 6



DESTINY TOUR AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA - ME.
CNPJ 12.789.234/0001-49

2" ALTERACAO E CONSOLIDAGAO DE CONTRATO SOCIAL

A sociedade podera a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra dependéncia,
mediante alteracéo contratual assinada por todos os sécios.

ClI la Décima - Quinta: 0s :
Em casos omissos, a sociedade sera regida pela Lei das Sociedades Anonimas.

ima - g oro:
Fica eleito o Foro desta Comarca para o exercicio e o cumprimento dos direitos e
obrigagdes resultantes deste contrato, renunciando-se, expressamente, a qualquer
outro, por mais privilegiado que seja.

E, por assim terem justo e contratado, lavram, datam e assinam o presente
instrumento, obrigando-se fielmente a cumpri-lo em todos os seus termos.

Curitiba - Parand, 15 de Agosto de 2016, /@,

Cristiane Niederheitmann Leite
vanibg de Reconhecinento de Firma Vide-Varso g
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22/08/2019 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigao: 12.789.234/0001-49
Razao Social: DESTINY TOUR AGENCIA DE VIAGENS E TURISM
Endereco: RUA MARANHAO 789 / AGUA VERDE / CURITIBA / PR / 80610-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigacbes com o FGTS.

Validade:15/08/2019 a 13/09/2019

Certificagdo Numero: 2019081503405674964399
Informacdo obtida em 22/08/2019 11:21:32

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps://consulta-crf.caixa.qov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.isf 171
O
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: DESTINY TOUR AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 12.789.234/0001-49
Certiddo n®: 180882290/2019
Expedigdo: 22/08/2019, as 11:23:13
Validade: 17/02/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se Jque DESTINY TOUR AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n®°

12.789.234/0001-49, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicéao.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacédo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei:; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa
de Débitos Tributéarios e de Divida Ativa Estadual
N° 020471394-00

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 12.789.234/0001-49
Nome: CNPJ NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nado
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos néo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,

nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagtes tributarias acessoérias.

Valida até 20/12/2019 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

Pégina 1 de 1
Emitido via Internet Piblica (22/08/2019 11:22:11)




www5.curitiba.pr.gov.br/gtm/certidaonegativa/

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
DEPARTAMENTO DE CONTROLE FINANCEIRO

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS E OUTROS DEBITOS MUNICIPAIS

CONTRIBUINTE: DESTINY TOUR AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA

INSCRICAO MUNICIPAL: 600343-5
ENDERECO: R. MARANHAO, 789 - AGUA VERDE, CURITIBA, PR
FINALIDADE: VERIFICAGAO

|
|
CNPJ: 12.789.234/0001-49

E expedida esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS E OUTROS DEBITOS MUNICIPAIS, em nome do
sujeito passivo inscritos ou ndo em Divida Ativa, até a presente data.

A certidao expedida em nome de Pessoa Juridica abrange todos os estabelecimentos cadastrados no Municipio
de Curitiba.

Certidao expedida com base no Decreto n° 670/2012, de 30/04/2012.

Esta certidao compreende os Tributos Mobiligrios (Imposto sobre Servigos - ISS), Imobiliarios (Imposto Predial
Territorial Urbano - IPTU, Imposto sobre a Transmissdo de Bens Iméveis Inter-vivos - ITBI e Contribuicao de
Melhoria), Taxas de Servigos e pelo Poder de Policia e outros débitos municipais.

CERTIDAO N°:  277652/2019

EMITIDA EM: 22/08/2019

VALIDA ATE: 19/12/2019

CODIGO DE AUTENTICIDADE DA CERTIDAO: 99E0.1 D06.DFF5,4071-9.9EC4.0A25.3117.0BB6-2

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Prefeitura Municipal de Curitiba, na Internet, no enderego
http://ww.curitiba.pr.gov.br - link: Secretarias / Finangas.

Reserva-se a Fazenda Municipal, o direito de cobrar dividas posteriormente constatadas, mesmo as referentes a periodos
compreendidos nesta.

Certiddo expedida pela internet gratuitamente.

wwwh5.curitiba.pr.gov.br/gtm/certidaoneagativa/




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AAOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: DESTINY TOUR AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA
CNPJ: 12.789.234/0001-49

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os dérgdos e fundos publicos da administrag@o direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certidao estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:56:27 do dia 25/07/2019 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 21/01/2020.

Cadigo de controle da certiddo: 1927.67A3.1B18.6703

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

111
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VIAGENS

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

Secretaria Municipal de Administragdo Publica

Curitiba, 22 de Agosto de 2019
COTACAO

Forma de pagamento: 30 dias do recebimento da nota fiscal

VALOR VALOR
ITEM| UNID. |QTDE PRODUTO UNITARIO | TOTAL

Passagens Aéreas para servidores que irdo participar do IV

Férum Nacional das Transferéncias da Unido, na Cidade de RS
SERV 5 Brasilia, ida Curitiba/Brasilia no dia 02/09/2019 (manha préximo RS 1.330.00

1 as 09h00), volta Brasilia/Curitba no dia 05/09/2019 (Noite ’ 6650’00

préximo as 19h00), sem franquia de bagagem, voo com uma

escala na ida e voo direto sem escala na volta.

OBS: A cotagdo devera conter o carimbo da empresa e assinatura do responsével pelo orgamento.

Validade do orgamento: 23/08/2019 — 08:40
Nome de Fone: (41) 3627-8541
Email: priscila.comprasfrg@hotmail.com

Carimbo da empresa com CNPJ e assinatura.

[11.050.224/0001-900

ey S
£ -
CASANOVA TURISMO LTDA. s .

RUA FREI GASPAR MADRE DE DEUS, 101

PORTAO ==CEP $1070-030 __I
CURITIBA== PARANA

Maria Helena Casanova

’Qwvm}&’v p - O

Fone: (41) 3092-5878 / Fax: (41) 3092-6474 / Cel. (41) 98415-7593
Rua Frei Gaspar Madre de Deus, 101 CEP : 81070-090 — Portiio - Curitiba - Parans.
CNPJ: 11.050.221/0001-90  Insec. Municipal: 09.025.713-560
www.casanovaviagens.tur.br




22/08/2019 Email — Priscila Lopes Alves — Outlook

RES: Orcamento Passagem Aérea

Junior - Casanova Viagens <junior@casanovaviagens.tur.br>
Qui, 22/08/2019 11:49

Para: 'Priscila Lopes Alves' <priscila.comprasfrg@hotmail.com>

i 1 anexos (649 KB)
Cotacéo Casanova.pdf;

Segue cotagdo Nos Mesmaos voos.

Att
Junior Scotti
oo L
ANBVA = = .
vt

Junior Scotti - Emissdes e Reservas
(41) 3092-5878 (41) 3092-6474 (41) 9 8800 7958
Skype: juniorcasanovaviagens
www.casanovaviagens.tur.br
** Horario de Atendimento: segunda a sexta-feira das 08:30h as 18:00h (Horario de Brasilia). Sdbado, Domingo, antes e apés horario
comercial Telefone emergencial 41 98415-7593 / 41 98805-0198 e através do email plantao@casanovaviagens.tur.br **

De: Priscila Lopes Alves [mailto:priscila.comprasfrg@hotmail.com]
Enviada em: quinta-feira, 22 de agosto de 2019 10:42

Para: Junior - Casanova Viagens <junior@casanovaviagens.tur.br>
Assunto: RE: Orcamento Passagem Aérea

Bom Dia!

Devido ao valor foi decido adquirir as passagens sem franquia de bagagem, segue em anexo novo
orgamento

Att.

Priscila Lopes

Prefeitura Mun. de Fazenda Rio Grande - Pr
Dep. de Compras e Licitagoes

B(41) 3627-8541Fax(41) 3627-8500
Epriscila.comprasfrg@hotmail.com

De: Junior - Casanova Viagens <junior@casanovaviagens.tur.br>
Enviado: quinta-feira, 22 de agosto de 2019 10:49

Para: 'Priscila Lopes Alves' <priscila.comprasfrg@hotmail.com>
Assunto: RES: Orcamento Passagem Aérea

Segue cotagdo anexa.

Voos:

Cia Origem / Destino Voo
G3 1133

CWB - CURITIBA Curilba ~ CGH - SAO PAULO

02 Set 09:20 Congonhas

hitps:/foutlook.live.com/maillinbox/id/AQMKADAWATYOMDABLWIXODMINGY 30COWMAIMDAKAEYAAANPg5KoPf1 qTpSb28quMJEDBwWDCI00g... 1/2



22/08/2019 Email - Priscila Lopes Alves — Outlook

- | 02 Set 10:20
CGH - SAQ PAULO | BSB - BRASILIA J. Kubitschek
Congonhas \ Intl G3 1664
02 Set 11:05 J 02 Set 12:50
BSB - BRASILIA J. Kubitschek | :
| CWB - CURITIBA Curitiba '
Intl G3 1784

| 05 Set 22:40
05 Set 20:45 }

Att
Junior Scotti

SANBVA ey
VAGENG

Junior Scotti - Emissdes e Reservas
(41) 3092-5878 (41) 3092-6474 (41) 9 8800 7958
Skype: juniorcasanovaviagens

www.casanovaviagens.tur.br

** Horirio de Atendimento: segunda a sexta-feira das 08:30h as 18:00h (Horario de Brasilia). Sabado, Domingo, antes e apés horario
comercial Telefone emergencial 41 98415-7593 / 41 98805-0198 e através do email plantac@casanovaviagens.tur.br **

De: Priscila Lopes Alves [mailto:priscila.comprasfrg@hotmail.com)
Enviada em: quinta-feira, 22 de agosto de 2019 09:36

Para: Junior - Casanova Viagens <junior@casanovaviagens.tur.br>
Assunto: Orgamento Passagem Aérea

Bom Dia!

Segue novo orgamento.

Att.

Priscila Lopes

Prefeitura Mun. de Fazenda Rio Grande - Pr
| Dep. de Compras e Licitagbes
| B(41) 3627-8541Fax(41) 3627-8500
| BApriscila.comprasfrg@haotmail.com

https://outlook.live.com/maillinbox/id/AQMKADAWATYOMDABLWIxODMING Y 30COWMAItMDAKAEYAAANPa5KoPf aToSh28a1iM.IE DBwWDCIN0a 212



22/08/2019

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscricdo: 11.050.221/0001-90
Razado Social: CASANOVA TURISMO LTDA ME

Endereco: R FREI GASPAR DA MADRE DE DEUS 101 / PORTAO / CURITIBA / PR / 81070-
090

A Caixa Econo6mica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribui¢cbes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagbes com o FGTS.

Validade:13/08/2019 a 11/09/2019

Certificagdo Nimero: 2019081304425401028242
Informacéo obtida em 22/08/2019 11:38:35

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

L L T e L T o




22/08/2019

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A}OS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: CASANOVA TURISMO LTDA
CNPJ: 11.050.221/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos pliblicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitag@o desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:32:21 do dia 28/07/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 24/01/2020.

Céadigo de controle da certiddo: AF75.2113.AADE.618F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

Secretaria Municipal de Administracio Publica

Fazenda Rio Grande, 22 de Agosto de 2019

COTACAO
Favor preencher todos os dados da empresa

Empresa: FIRST EVOLUTION VIAGENS E TURISMO CNPJ: 10.255.350/0001-52

EIRELI

E-mail: Josiane@firstviagens.com.br Contato: JOSIANE FARIAS

Fone: 41-30857050 Fax:

Forma de pagamento: 30 dias do recebimento da nota fiscal
ITEM| UNID. | QTDE PRODUTO iy

UNITARIO TOTAL

Passagens Aéreas para servidores que irdo participar do IV
Férum Nacional das Transferéncias da Unido, na Cidade de
1 SERV 5 Brasilia, ida Curitiba/Brasilia no dia 02/09/2019 (manha proximo| RS 1.555,80 | R$ 7.779.00
as 09h00), volta Brasilia/Curitba no dia 05/09/2019 (Noite
proximo as 19h00), sem franquia de bagagem, voo com uma
escala na ida e voo direto sem escala na volta.

OBS: A cotagio devera conter o carimbo da empresa ¢ assinatura do responsavel pelo orgamento. 7

/
| Validade do orgamento: 23/08 /
Nome de Fone: (41) 3627-8541 G (3 fitr T a/
™ b B 2 ‘_'_'5-/1[ , v N gl ) . 7
Email: priscila.comprasfrg@hotmail.com iﬁ[éT EVOLUTION VI AééNS ETURSMO LT
’ GNPJ: 10.255.350/0001-52

’de& V.0




22/08/2019

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscricdo: 10.255.350/0001-52
Razdo Social: FIRST EVOLUTION VIAGENS E TURISMO EIRELI ME
Endereco: R AUGUSTO STRESSER 1573 / JUVEVE / CURITIBA / PR / 80040-310

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. p
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

Validade:17/08/2019 a 15/09/2019

Certificagao Namero: 2019081705221095497699
Informagao obtida em 22/08/2019 11:38:10

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




22/08/2019

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A0S TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: FIRST EVOLUTION VIAGENS E TURISMO EIRELI
CNPJ: 10.255.350/0001-52

Ressalvade o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificag@o da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. nao constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:38:37 do dia 19/08/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 15/02/2020.

Cédigo de controle da certiddo: 6C53.52E2.2939.4B08

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



STADO DO PARANA

PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE
Relagao das Coletas de Pregos (por material)

(Periodo de 01/08/2019 a 22/08/2019)

Pagina: 1/1

Item Fornecedor

Nome da Marca Quantidade Prego Unitario Prego Total Venceu
Numero da Coleta: 235/2019 Data: 22/08/2019
Material: 67010227 - Passagens Aéreas para servidores que irdo participardo IVF  Unid.: UNI
1 DESTINY TOUR AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA - M - (9524) 5,000 1.224,1300 6.120,65 Sim ok
1 CASANOVA TURISMO LTDA - ME - (10711) 5,000 1.330,0000 6.650,00 Nao
1 FIRST EVOLUTION VIAGENS E TURISMO LTDA - ME - (10713) 5,000 1.555,8000 7.779,00 Néo
Total da Coleta: 6.120,65




PREFEITURA MUNICIPAL

FAZENDA

RIO GRANDE

MUNICIPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANA

PROTOCOLO N° 32011/2019
INFORMACOES ORCAMENTARIAS E FINANCEIRAS

Assinatura

() Convite ( ) Concorréncia

() Pregao Presencial () Concurso

() Pregao Eletrénico (X) Dispensa de Licitagao

( ) Tomada de Precos ( ) Inexigibilidade de Licitagdo

1) OBJETIVO: Dispensa de Licitagdo para compra de Passagens Aéreas para
servidores que irdo participar do IV Férum Nacional das Transferéncias da Unido, na
Cidade de Brasilia, ida Curitiba/Brasilia no dia 02/09/2019 (manha préximo as
09h00), volta Brasilia/Curitiba no dia 05/09/2019 (Noite préoximo as 19h00), sem
franquia de bagagem, voo com uma escala na ida e voo direto sem escala na volta.

2) VALOR MEDIO ESTIMADO: R$ 6.120,65 (seis mil cento e vinte reais e sessenta
e cinco centavos).

3) FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias apés emissao de Nota Fiscal e
de acordo com a disponibilidade Financeira.

4) DOTACAO ORGCAMENTARIA: Conforme PPA 2018 a 2021

Cédigo Reduzido Funcional Fonte

1016 24.01 04.122.0002 2.117.3.3.90.33 1000

5) RECURSOS FINANCEIROS

Ha previsao de recursos financeiros e sera incluido na Programacéao de acordo
com a disponibilidade
( ) Nao ha previsao recursos financeiros

6) Declaramos que a analise da regularidade orgamentaria e legal é feita pelo 6rgéo
solicitante, de acordo com as informagdes constantes no processo e epigrafe, em
conformidade com o que dispdes os Arts. 16 e 17 da LC 101/00.

Fazenda Rio Grande, 22/08/2019.

Priscila Lopes Alves GivanildoFfancisco Pego
Compras e Licitagoes Matricdlla — 349.543
Matricula 350.709 P Contador CRC/PR 04681/0-3
N
Q&

Cassia Cristina dé Souza Almeida
Secretaria Municipal de Planejamento e Financas
Decreto 4720/2018

Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande - Rua Jacaranda, 300 - Nacdes - Cep: 83823-901 - Telefone: (41) 3627-8500
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PREFEITURA MUNICIPAL

FAZENDA MUNICIPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
RIO GRANDE ESTADO DO PARANA

PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
PARECER N° 605/2019

Processo n® 32011/2019
Interessado: Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Objeto: Dispensa de Licitacdo - Contratacdao por Emergéncia
Trata-se de pedido da Secretaria Municipal de Assisténcia Social de aquisigao, por
dispensa de licitagdo emergencial, de passagens aéreas com destino a Brasilia/DF, para viabilizar
a participacao de servidores no IV Férum Nacional das Transferéncias da Unido.
Foi juntado anexo com o quantitativo de participantes, cotagdes com as
respectivas certidoes de regularidade, mapa comparativo e informagdes orgamentarias e
financeiras emitidas pela Secretaria Municipal de Planejamento e Finangas.
Vieram os autos para parecer.
Sobre a contratacdo por dispensa de licitacdo, por emergéncia, tal é prevista no
art. 24, inc. IV, da Lei de Licitagoes, qual cita-se:
Art. 24. E dispensavel a licitacdo: 1V -nos casos de emergéncia ou de
calamidade publica, quando caracterizada urgéncia de atendimento de situacdo
que possa ocasionar prejuizo ou comprometer a sequranca de pessoas, obras,
servigos, equipamentos e outros bens, publicos ou particulares, e somente para
0s bens necessarios ao atendimento da situacdo emergencial ou calamitosa e
para as parcelas de obras e servicos que possam ser concluidas no prazo maximo

de 180 (cento e oitenta) dias consecutivos e ininterruptos, contados da ocorréncia
da emergéncia ou calamidade, vedada a prorrogagao dos respectivos contratos;

Sempre que se fala em dispensa de licitagdo de carater emergencial, interessante
citar-se o entendimento do Tribunal de Contas da Unido:

“Falta de planejamento do administrador ndo é capaz de justificar a

contratacdo emergencial’' (TCU — Acorddo 267/2001 — Primeira Camara).

Neste patamar, ante o principio da indisponibilidade do interesse publico, mesmo
que haja falta de planejamento, ha o entendimento do Tribunal de Contas da Unido, de que
incorreria em duplo erro o administrador que nao realizasse a contratagdo emergencial em uma
situacao premente. Cite-se:

RECURSOS DE RECONSIDERACAO EM PROCESSO DE PRESTACAO DE CONTAS.

QUESTOES RELACIONADAS A LICITACOES E CONTRATOS. DISPENSAS

FUNDAMENTADAS EM SITUACAO DE EMERGENCIA. PROVIMENTO PARCIAL AO

RECURSO APRESENTADO PELO ADMINISTRADOR. NAO-PROVIMENTO DO

RECURSO APRESENTADO PELA EMPRESA. 1. A situacao prevista no art. 24, VI,

N

Rua Jacaranda, 300 — Nagdes — Cep 83.820-000 - Fazenda Rio Grande - Pr \\

N




PREFEITURA MUNICIPAL

FAZENDA MUNICIPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
RIO GRANDE ESTADO DO PARANA

o
OO
NS o~ . o ) -
&@{ % da Lei n° 8.666/93 ndo distingue a emergéncia real, resultante do imprevisivel,
0
daquela resultante da incdria ou inércia administrativa, sendo cabivel, em ambas

as_hipoteses, a contratacdo direta, desde que devidamente caracterizada a

urgéncia _de _atendimento a situacdo que S53__ocasionar _prejuizo  ou

comprometer a _sequranca de pessoas, obras, servicos, ulpamentos e outros

bens, publicos ou particulares. 2. A inctiria ou inércia administrativa caracteriza-se
em relagdo ao comportamento individual de determinado agente publico, ndo
sendo possivel falar-se da existéncia de tais situacdes de forma genérica, sem
individualizacdo de culpas. (Acorddo 1876/2007 Plendrio. Codigo eletrénico para
localizacao na pagina do TCU na Internet: AC-1876-38/07-P).

Portanto, conforme a Lei 8.666/93 e os entendimentos de Tribunais supracitados,
existe previsdo legal para realizar-se contratagdo por emergéncia, no entanto, necessario que a

emergéncia seja justificada pela Secretaria, que devera apontar objetivamente o prejuizo que a
falta da aquisicdo emergencial de tais passagens podera acarretar ao municipio, eis que, segundo

a lei, é caracterizada nos casos de urgéncia no atendimento de uma situacio que possa
ocasionar prejuizo ou comprometer a seguranga. Segundo o dispositivo legal, tal contratacao
deve ser somente o suficiente para atender a situagdo emergencial ou calamitosa e o contrato
deve ser concluido no prézo maximo de 180 (cento e oitenta) dias consecutivos a contar da
ocorréncia da emergéncia. Observe-se que é proibida a prorrogacado contratual neste caso.

Também necessario consignar nos autos a inexisténcia de contrato vigente com o
objeto que aqui se pretende contratar via dispensa emergencial.

Ressalte-se, por fim que os critérios e a andlise de mérito (oportunidade e
conveniéncia do pedido) constituem andlise técnica do drgdo solicitante, bem como, a verificagdo
das dotagbes orgamentarias, pelo que, o presente opinativo cinge-se exclusivamente aos
contornos juridicos formais do caso em comento. Reitera-se a necessidade das informacdes
orcamentarias e financeiras serem confirmadas pelo Secretario Municipal de Planejamento e
Financas.

E o parecer.

Fazenda Rio Grande/PR, 22 de agosto de 2019.

——

Fabio Julio Nogara

Procurador do Municipio
Matricula 350.950
OAB/PR 41.224

Rua Jacaranda, 300 — Nagdes — Cep 83.820-000 - Fazenda Rio Grande - Pr
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PREFEITURA MUNICIPAL

MUNICiPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANA
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PREFEITURA MUNICIPAL

FAZEND&

RIO GRANDE

PROTOCOLO N° 32011/2019
TERMO DE DISPENSA DE LICITACAO 55/2019

= inexigivel a licitagao, na forma do Art. 26, da Lei Federal 8.666/93, a despesa
abaixo especificada:

Objeto: Dispensa de Licitagao para compra de Passagens Aéreas para servidores
que irao participar do IV Férum Nacional das Transferéncias da Unido, na Cidade de
Brasilia, ida Curitiba/Brasilia no dia 02/09/2019 (manha préximo as 09h00), volta
Brasilia/Curitiba no dia 05/09/2019 (Noite proximo as 19h00), sem franquia de
bagagem, voo com uma escala na ida e voo direto sem escala na volta.

PESSOA JURIDICA: DESTINY TOUR AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA

EIRELI ME |
CNPJ: 12.789.234/0001-49 |
VALOR: R$ 6.120,65 (seis mil cento e vinte reais e sessenta e cinco centavos). |

Dotagcao Or¢camentaria:

Cdédigo Reduzido Funcional Fonte
1016 24.01 04.122.0002 2.117.3.3.90.33 1000

Condicao de Pagamento: Depdsito bancario em até 30 dias apds o recebimento da N.F.

Fazenda Rio Grande/PR, 22 de Agosto de 2019.

Mar¢io Claudio Wozniack
refeito Municipal

Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande - Rua Jacaranda. 30
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SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO

Comissao Permanente de Licitagbes

CONTRATAGAO DIRETA

Dispensa de Licitagao N° 55/2019

PROTOCOLO: 32011/2019

Objeto: Dispensa de Licitagdo para compra de Passagens Aéreas para servidores que
iréo participar do IV Férum Nacional das Transferéncias da Unido, na Cidade de Brasilia,
ida Curitiba/Brasilia no dia 02/09/2019 (manha préximo as 09h00), volta Brasilia/Curitiba
no dia 05/09/2019 (Noite préximo as 19h00), sem franquia de bagagem, voo com uma
escala na ida e voo direto sem escala na volta.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE-PR.

PESSOA JURIDICA: DESTINY TOUR AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA

EIRELI ME
CNPJ: 12.789.234/0001-49
VALOR: R$ 6.120,65 (seis mil cento e vinte reais e sessenta e cinco centavos).

AUTORIZAGAO: 22/08/2019



PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
F ENDﬁ Secretaria Municipal de Administragao

RIO GRANDE @ Divisdao de Compras e Licitagoes

TERMO DE RATIFICACAO

Ratifico por este termo, a Dispensa de Licitagdo para compra de Passagens Aéreas para
servidores que irdo participar do IV Forum Nacional das Transferéncias da Unido, na
Cidade de Brasilia, ida Curitiba/Brasilia no dia 02/09/2019 (manha préximo as 09h00),
volta Brasilia/Curitiba no dia 05/09/2019 (Noite proximo as 19h00), sem franquia de
bagagem, voo com uma escala na ida e voo direto sem escala na volta, em favor da
proponente: DESTINY TOUR AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA EIRELI ME,
CNPJ n® 12.789.234/0001-49, no valor total de R$ 6.120,65 (seis mil cento e vinte reais e
sessenta e cinco centavos), com base no Art. 26, da Lei Federal 8.666/93, e suas
alteragées posteriores, de acordo com parecer da Procuradoria Juridica n° 605/2019, e
tendo em vista os elementos que instruem o protocolo administrativo n® 32011/2019.

Marcio
refeito Municipal

Rua Jacaranda, 300 — Nagbes — Fazenda Rio Grande/PR — CEP 83823-901.
Fone/Fax (41) 3627-8500




PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE - PARANA
PERMANENTE DE LICITAGOES

CHAMAMENTO PUBLICO N° 01/2019
PROTOCOLO 14.424/2018

O MUNICIPIO DE FAZENDA RIO GRANDE, Estada do Parans, através da
Comissic Permananie de Licitagbes nomeada pels Portaria n® 1102017 e da
Comissfic Parmanents de Credenciamento, instituida através da Poraria n®
28072018 tofma pibikco que se encontra aberto Processo Adminisiratvo para

de Instit autorizadas pelo Banco Central
para prestacio de servicos de srrecadacio de Tributos Municipals,
Contribuictes de Melhoria e Taxas Divorsas, através de documentos com
cédigo de barras, emitidas pelo municiplc em se favor, por gqualquer
modalidade de cobranga, conforme Dacreto n®. 48562018 & regras.
estabelecidas em Edital. Qualquer empresa que cumpra com as condigbes,
restrigbes, critéos e exiginoms presentes no edital, que demonstre interesse em
credenciar-se. poderd fazé-lo protocolando o pedido junto & Com:ssio Permanents
de Licitagses — pridio da Prefeitura Municipal de Fazanda Ric Grands sito a na
Rua Jacaranda, n* 300, Dairo Nagoes, Fazenda Rio GrandePR, informanco
Interesse na forma cida em edial dos 0s exigidos
para o Credenciamentn

Pagina 5

o SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAQ

Comissio Permanente de Licitagbes

CONTRATACAC DIRETA

Dispensa de Licitagiio N* 552019

PROTOCOLO: 32011/2019

Objeto: Dispensa de Licitactio para compru de Passagens Adreas para servidores que
irfio participar do IV Férum Nacional das Transferéncias da Unidio, na Cidade de Brasliia,
ida Curitba/Brasila no da 02/08/2018 (manhd préximo as 09h00). vota Brasitia/Curitiba
na dia 05082019 (Notte préximo as 19h00), sem franquia de bagagem, voo com uma
escala na ida e voo direlo sem escala na volta

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE-PR
PESSOA JURIDICA: DESTINY TOUR AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA

EIRELI ME
CNPJ: 12.780 234000148

O Edital completo da presente Chamamentc Pibico permanecerd @ VALOR: RS 8 120,85 (seis mil cento e vinte reais & sessenta e cinco centavos)
dSposiGan dos interessados n enderaco
hitp /v fazendariogrande pr gov.bifiranaporencialicitaces) ¢ na Secretaria
Municipal de Adminisiracao — Setor de Licilagdes, ais que o Chamamento Poblico
& permanentements aberto. duranto a vigéneia dos contralos AUTORZAGAO: 22/0872019
Fazenda Rio Grande/PR. 22 de Agasto de 2015
S LN ‘/ e
Lulz Rifadt Loped”
Presidents da.Comisso Permanente de | ictagties
e PREFETTURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
AZENDI\ PARANA PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
Comissao Pamananie de L /
DF RIO GRANDE Divisdo de Compras e Licitagoes

CONCORRENCIA PUBLICA N*. 0022019
Procssso Administrativa n® 0452013
Protecolo i 1378172018
Tipo de lictagho: Técnica @ Progo

: Confratagdo de servicos de Publcidade prestados por nismedio de agénoia de
%;Ta?\a; Eri"::;frc’; ?Welmhm e wnnm:g! anvdades realzadas riegralanank
que ianha por cbieto o estuda, o plansjomento, a conceiluaglo, 8 teneepdo. 3 criagio, 3
sxpcucho interma, 2 iiamediaghc & 8 supensio da enecupdo examaea :s:::uch de e
publichérias junto 8 pibicos de inieresse, 108 1rmos da Lei Federal 122322010
LEGI Lei Federal 1 ne?gdeamduég;fr Lel Federal n* BB8SMES3
aiteracies subseqientss & Lel n° 4 580 de 1€ da junho de ¥

v8n00min 62 dia 10 de Outubro de 2019,
T R & Emtllupﬁ alé as 08hS0min do 2 10 da Outubro de 2014,
Local: Prelestura Municoal da Fezenda Rio Grande, situads & Rua Jacarsndd, 300 - Nagles
3":.1‘\::2;‘:\“‘3 r:;:"::w:..h;&: dos infaressados & parir de 23 de Agosto da W18 o
anderco elettnco Nl bwww taendanogrands.pugov.D € na Secrstara Municipal de
Adminisiragho - Disade tes

Fazanda Rio GrapdelPR, 22 de Agosic de 2018

Carton Hiéhridus Kais tch Santos
Presidefite da OPL

Rio Grande

TERMO DE RATIFICACAO

Ratifico por esta termo, a Dispensa de Licitagho para compra de Passagens Aéreas para
sarvidores que wilo participar do IV Férum Nacional das Transferéncias da Unisio, na
Cidade ce Braska. ida Curtiba/Brasilia no dia 02/092019 (manhi présimo as 0Gh0D),
voita Brasifa/Curiba no dia OS/06/2018 (Noite proximo as 10000), sem franquis de
bagagem. voo com (sma escale na ida e voo direto sem escala na volta, em favor da
proponente. DESTINY TOUR AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA EIRELI ME,
CNPJ n* 12.789.234/0001-48, no valor total de RS 6.120,65 (sois mi cento & vinte reais &
sessenta e cinco contavos), com base no At 26, da Lel Federal 865683, e suas
alleragbes posteriores, de acordo com parecer da Procuradoria Juridica i 605/2018, e
tendo em vista 0s slementos que instruem o protacolo administrativo n? 3201172019

{ 'l |

[ AX)

Martlo CliudioWazniadk
‘Prefeilo Mumicipal




23/08/2019 Mural de Licitagdes Municipais

TCEPR

TRELINAL CE CONTAS 00 ESTALK 0N PARANA

Detalhes processo licitatério

Informagdes Gerais

Entidade Executora  MUNICIPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
Ano* | 2019
N@ licitagdo/dispensa/inexigibilidade* | 55

Modalidade* | processo Dispensa

Numero edital/processo* | 1gg

Recursos provenientes de organismos internacionais/multilaterais de crédito
Instituicdo Financeira

Contrato de Empréstimo

Descrigdo Resumida do Objeto™ | compra de Passagens Aéreas para servidores que iro participar do IV Férum
Nacional das Transferéncias da Unido, na Cidade de Brasilia, ida Curitiba/Brasilia
no dia 02/09/2019 (manha prdximeo as 09h00), volta Brasilia/Curitiba no dia
05/09/2019 (Noite proximo as 19h00), sem franquia de bagagem.

Dotagdo Orgamentaria® 2401211733903300000000000000

Preco méximo/Referéncia de prego - | 6,120 65
R$*

Data Publicacao Termo ratificacdo ' 33/08/2019
Data de Langamentc do Edital

Data da Abertura das Propostas

Ha itens exclusivos para EPP/ME? v
Ha cota de participagao para EPP/ME? - - Y| Percentual de participagao:
Trata-se de obra com exigéncia de subcontratacdo de EPP/ME? b4

Ha prioridade para aquisigbes de microempresas regionais ou locais?

Data Cancelamento

| CPF: 5572081906 (Logout)

https://servicos.tce.pr.gov.br/ TCEPR/Municipal/AML/DetalhesProcessoCompra.aspx



PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
Secretaria Municipal de Administragdo Publica

Fazenda Rio Grande, 22 de Agosto de 2019

COTAGAO
) Favor preencher todos os dados da empresa B )
__Empresa DESTINY TOUR AGE_N_C_I&_D_E_\{EGENS g CNPJ: 12.789.234. 0oo1-49 _4‘
E-mail: CLAUDIA@DESTINOTOUR COM.BR Contato: CLAUDIA .« |
Fone:41-98432-0223 - Fax: -

Forma de pagamento: 30 dias do recebimento da nota fiscal

VALOR VALOR
ITEM| UNID. | QTDE PRODUTO UNITARIO TOTAL

Passagens Aéreas para servidores que irdo participar do IV
Férum Nacional das Transferéncias da Unido, na Cidade de
1 SERV 5 Brasilia, ida Curitiba/Brasilia no dia 02/09/2019 (manha préximo| R$ 1.224.13 | R$ 6.120.65
as 09h00), volta Brasilia/Curitba no dia 05/09/2019 (Noite
proximo as 19h00), sem franquia de bagagem, voo com uma
escala na ida e voo direto sem escala na volta.

OBS: A cotac@o devera conter o carimbo da empresa e assinatura do responsavel pelo or¢amento.

Validade do orgamento: 22/08/2019 — SUJEITO DISPONIBILIDADE TARIFA

Nome de Fone: (41) 3627-8541 d

Email: priscila.comprasfrg@hotmail.com Destino ot ia de
Viagens e Turismo Ltda.

CNP4: 12.789.234/0001-49

Yomds 1 - (Yo




CNPJ:

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE

AUTORIZAGAO DE FORNECIMENTO
Nr.: 4622/2019

Processo Administrativo:

Assinatura Processo Nr.:

Data do Processo:
95.422.986/0001-02 Fone: (41) 3627 8500  Fax: (41) 3627-8505 |pata da Homologagao:
RUA JACARANDA, 300

C.E.P.: 83820-901 - Fazenda Rio Grande - PR

Sequéncia da Adjudicagao:
Data da Adjudicagao:

186/2019
186/2019
23/08/2019
23/08/2019
1
23/08/2019

DISPENSA DE LICITAGAO
Nr.: 55/2019 - DL

(Empenho Ordinario nr.: 8592)

Folha: 1/1

Fornecedor: DESTINY TOUR AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA - M Cddigo: 9524 Telefone: 413069-0223
Enderego: R MARANHAOQ, 789 Banco:

Cidade: Curitiba - PR - CEP: 80610-000 Agéncia:

CNPJ: 12.789.234/0001-49 Inscrigdo Estadual: Conta Corrente:

Prezados Senhores,

Comunicamos que o fornecedor acima foi vencedor dos itens abaixo especificados.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificacdes e condi¢gdes constantes no Processo Licitatério.

B

Orgao:

Unidade:

Centro de Custo:
Fonte de Recurso:
Dotagoes Utilizadas:

Compl. Elemento:

Condigoes de Pagto:
Prazo Entrega/Exec.:

Local de Entrega:
Objeto da Compra:

Observagodes:

24 - GABINETE DO PREFEITO
01 - Gabinete do Prefeito

Recursos Proprios.
2.117.3.3.90.33.00.00.00.00 (1016) - Manutengao do Gabinete do Prefeito

3.3.90.33.01.00.00.00 - PASSAGENS PARA O PAIS
Até 30 dias do Recebimento da NF.

Prestagéo de Servigo - Local indicado pelo solicitante -

Compra de Passagens Aéreas para servidores que irdo participar do IV Férum Nacional das Transferéncias da Unido, na
Cidade de Brasilia, ida Curitiba/Brasilia no dia 02/09/2019 (manha proximo as 09h00), volta Brasilia/Curitiba no dia

05/09/2019 (Noite préximo as 19h00), sem franquia de bagagem.
Secretaria Municipal de Administragéo, Processo 32011/2019, D.O. 1016.

rltem I Quantidade I Unid I Especificagao l Marca I Prego Unitario J Prego Total I
1 5,000 UNI Passagens Aéreas para servidores que irdo participar do IV Férum 1.22413 6.120,65
Nacional das Transferéncias da Unido, na Cidade de Brasilia, ida
Curitiba/Brasilia no dia 02/09/2019 (manha préximo as 09h00), volta
Brasilia/Curitiba no dia 05/09/2019 (Noite préximo as 19h00), sem
franquia de bagagem, voo com uma escala na ida e voo direto sem
escala na volta.
Total Geral: 6.120,65
Desconto: 0,00
(Valores expressos em Reais R$) Total Liquido: 6.120,65

Fazenda Rio Grande, 23 de Agosto de 2019

’QMM ?) Chen
Priscila Lopes Alves

Assistente Administrathve
Matricu'a 350709




